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UCHWA£A Nr XIII/80/2007 RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia 29 sierpnia 2007 r.

w sprawie zwolnieñ z podatku od nieruchomo�ci na terenie Gminy Miejskiej Ko³o w ramach pomocy de minimis

Poz. 3418

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art.. 40 ust. 1 i art. 42
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) w zwi¹zku z art. 7ust.
3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (Dz.U. z 2006 r., Nr 121, poz. 844 z pó�n. zm.) Rada
Miejska w Kole uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci, w ramach
pomocy de minimis, nieruchomo�ci o których mowa w pkt 2,
nale¿¹ce do przedsiêbiorców tworz¹cych nowe miejsca pra-
cy,

2. Przedmiotowe zwolnienie dotyczy:

a) nowo wybudowanych budynków lub ich czê�ci

b) nowo nabytych budynków

c) budynków w których nie by³a prowadzona dzia³alno�æ
gospodarcza a które zosta³y zaadaptowane na prowadze-
nie dzia³alno�ci gospodarczej

3. Zwolnienie o którym mowa w pkt 2 dotyczy dzia³alno-
�ci gospodarczej o charakterze produkcyjnym i us³ugowym.

4. Zwolnieniu z podatku od nieruchomo�ci na podstawie
uchwa³y nie podlegaj¹:

- budynki lub ich czê�ci zwi¹zane z dzia³alno�ci¹ han-
dlow¹, zajête na prowadzenie us³ug developerskich i sk³ado-
wych.

5. Zwolnienie z podatku od nieruchomo�ci na podstawie
niniejszej uchwa³y nie przys³uguje podmiotom znajduj¹cym
siê w trudnej sytuacji ekonomicznej;

§2. 1. Pomoc de minimis bêdzie udzielana zgodnie z
przepisami Rozporz¹dzenia Komisji /WE/ Nr 1998/2006 z dnia
15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu
do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 379 z 28.12.2006 r.);

2. Beneficjent mo¿e uzyskaæ pomoc, o której mowa w
uchwale, je¿eli ³¹czna warto�æ brutto tej pomocy i warto�æ
innej pomocy de minimis przyznana danemu beneficjentowi
nie przekroczy kwoty 200.000 Euro w okresie kolejnych 3 lat
podatkowych.

3. Beneficjent dzia³aj¹cy w sektorze transportu drogowe-
go mo¿e uzyskaæ pomoc, o której mowa w uchwale, je¿eli
³¹czna warto�æ brutto tej pomocy i warto�æ innej pomocy de
minimis przyznana danemu beneficjentowi nie przekroczy
kwoty 100.000 Euro w okresie kolejnych 3 lat podatkowych.

4. Dokonuj¹c oceny bierze siê pod uwagê bie¿¹cy rok
podatkowy oraz 2 poprzednie lata podatkowe.

5. Nie jest mo¿liwe dzielenia �rodków pomocy, których
warto�æ wykracza poza pu³ap de minimis na kilka mniejszych
czê�ci w celu sprowadzenia ich do poziomu mieszcz¹cego siê
w zakresie pomocy de minimis.

§3. Definicje:

1. beneficjent pomocy: podmiot prowadz¹cy dzia³alno�æ
gospodarcz¹, bez wzglêdu na formê organizacyjno �
prawn¹ oraz sposób finansowania � za wyj¹tkiem pod-
miotów okre�lonych w §1 ust. 4, który otrzyma³ pomoc
publiczn¹;

2. nowa inwestycja: inwestycje zwi¹zane z tworzeniem no-
wego zak³adu, rozbudow¹ istniej¹cego zak³adu, nabyciem
nowych budynków lub zaadaptowaniem ju¿ istniej¹cych
budynków na prowadzenie w nich dzia³alno�ci gospodar-
czej

3. utworzenie nowych miejsc pracy: zatrudnienie na terenie
miasta Ko³a nowych pracowników na podstawie umowy
o pracê, co powoduje u beneficjenta wzrost liczby zatrud-
nionych w pe³nym wymiarze czasu pracy, w stosunku do
�redniego poziomu zatrudnienia z okresu 12 miesiêcy
przed zakoñczeniem nowej inwestycji - o co najmniej 3, 6,
12, 20, 50, 100 lub 150 osób.

Za nowe miejsce pracy uwa¿a siê stanowisko zwi¹zane z
now¹ inwestycj¹, je¿eli jest zwi¹zane z dzia³alno�ci¹, której
dotyczy inwestycja.

§4. Zwolnienie, o którym mowa w §1 przys³uguje na
okres kolejnych:

1. 1 roku, je¿eli utworzono co najmniej 3 nowe miejsca
pracy;

2. 2 lat, je¿eli utworzono co najmniej 6 nowych miejsc pracy;

3. 3 lat, je¿eli utworzono co najmniej 12 nowych miejsc
pracy;

4. 4 lat, je¿eli utworzono co najmniej 20 nowych miejsc
pracy;

5. 5 lat, je¿eli utworzono co najmniej 50 nowych miejsc
pracy;

6. 10 lat, je¿eli utworzono co najmniej 100 nowych miejsc
pracy;

7. 15 lat, je¿eli utworzono co najmniej 150 nowych miejsc
pracy;

§5. 1. Zwolnienie z podatku od nieruchomo�ci przys³ugu-
je od 1 dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
Burmistrz Miasta Ko³a potwierdzi spe³nienie przez przedsiê-
biorcê warunków do uzyskania pomocy publicznej na podsta-
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wie uchwa³y, w przypadku wybudowania nowego budynku
zwolnienie przys³uguje od 1 stycznia roku nastêpnego po
roku, w którym budowa zosta³a zakoñczona albo w którym
rozpoczêto u¿ytkowanie budynku.

2. Zwolnienie z podatku od nieruchomo�ci przys³uguje,
je¿eli zwiêkszony poziom zatrudnienia na terenie miasta Ko³a
zostanie utrzymany przez okres kolejnych 3 lat od zakoñczenia
okresu na jaki udzielono zwolnienia.

§6. Ustala siê ogólne warunki dopuszczalno�ci pomocy
de minimis na podstawie uchwa³y:

1.  Z³o¿enie wniosku do Burmistrza Miasta Ko³a o przyznanie
zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci, zgodnie z za³¹cz-
nikiem Nr 1 do niniejszej uchwa³y, z³o¿ony nie pó�niej ni¿
w ci¹gu 6 miesiêcy od daty zakoñczenia nowej inwestycji,

2. Wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy de minimis bene-
ficjent powinien przed³o¿yæ:

- kserokopiê tytu³u pranego do nieruchomo�ci

- o�wiadczenie o utworzeniu nowych miejsc pracy, zgod-
nie z za³¹cznikiem Nr 4 do niniejszej uchwa³y

- deklaracjê o utrzymaniu zwiêkszonego zatrudnienia na
terenie miasta Ko³a przez okres co najmniej 3 lat od
zakoñczenia okresu na jaki udzielono zwolnienia z
podatku od nieruchomo�ci,

- o�wiadczenie o wysoko�ci przewidywanych dwulet-
nich kosztów pracy nowo zatrudnionych pracowników,
zgodnie z za³¹cznikiem Nr 5 do niniejszej uchwa³y

Dwuletnie koszty pracy nowo zatrudnionych pracow-
ników obejmuj¹ koszty wynagrodzenia brutto powiêk-
szone o obowi¹zkowe sk³adki na ubezpieczenie spo-
³eczne,

- o�wiadczenie o warto�ci nowej inwestycji, w wyniku
której utworzono nowe miejsca pracy, zgodnie z za-
³¹cznikiem Nr 6 do niniejszej uchwa³y,

- o�wiadczenie w formie pisemnej o wszelkiej pomocy
de minimis przyznanej w ci¹gu roku podatkowego oraz
dwóch poprzedzaj¹cych go lat podatkowych lub innej
pomocy pañstwa udzielonej nie tylko w 3 � letnim
okresie w odniesieniu do tych samych kosztów kwa-
lifikowanych, w zwi¹zku z którymi bêdzie udzielona
pomoc na podstawie niniejszej uchwa³y, zgodnie z
za³¹cznikiem Nr 8 do niniejszej uchwa³y,

- kserokopiê wszystkich za�wiadczeñ o otrzymanej po-
mocy de minimis w ci¹gu bie¿¹cego roku podatkowe-
go oraz dwóch poprzedzaj¹cych go lat podatkowych

- informacjê o powierzchni podlegaj¹cej opodatkowa-
niu zajêtej na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej,
zgodnie z za³¹cznikiem Nr 9 do niniejszej uchwa³y.

- o�wiadczenie, i¿ przedsiêbiorca nie znajduje siê w
trudnej sytuacji ekonomicznej, zgodnie z za³¹cznikiem
Nr 2 do niniejszej uchwa³y,
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- dokumenty obrazuj¹ce sytuacjê ekonomiczn¹ (np. bi-
lans, rachunek zysków i strat, rachunek przep³ywów
pieniê¿nych � za ostatni rok obrotowy, informacjê o
posiadaniu zaleg³o�ci podatkowych i zaleg³o�ci z tytu³u
sk³adek na ubezpieczenie spo³eczne oraz ubezpiecze-
nie zdrowotne, inne);

3. Po otrzymaniu od Burmistrza Miasta Ko³a potwierdzenia
o spe³nieniu warunków do uzyskania pomocy beneficjent
sk³ada korektê deklaracji na podatek od nieruchomo�ci.

4. Poniesienie po dniu wej�cia w ¿ycie uchwa³y nak³adów na
now¹ inwestycjê,

5. Utrzymanie nowych miejsc pracy przez okres co najmniej
3 lat od zakoñczenia okresu na jaki udzielono zwolnienia.

§7. 1. Beneficjenci pomocy w okresie korzystania ze zwol-
nienia z podatku od nieruchomo�ci na podstawie niniejszej
uchwa³y s¹ zobowi¹zani do 15 stycznia ka¿dego roku przed-
stawiæ:

1) informacjê o �rednich miesiêcznych kosztach pracy nowo
zatrudnionych pracowników w zwi¹zku z now¹ inwestycj¹
za okres poprzedniego roku kalendarzowego, zgodnie z
za³¹cznikiem Nr 7 do uchwa³y;

2) o�wiadczenie w formie pisemnej o wszelkiej pomocy de
minimis przyznanej w ci¹gu roku podatkowego oraz dwóch
poprzedzaj¹cych go lat podatkowych lub innej pomocy
pañstwa otrzymanej nie tylko w 3 � letnim okresie w
odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych, w
zwi¹zku z którymi udzielono pomocy na podstawie niniej-
szej uchwa³y;

§8. 1. Beneficjent pomocy traci prawo do zwolnienia z
podatku od nieruchomo�ci, gdy nowa inwestycja lub zwiêk-
szone zatrudnienie nie zostan¹ utrzymane przez okres 3 lat od
zakoñczenia okresu na jaki udzielono zwolnienia.

2. Beneficjent pomocy jest zobowi¹zany pisemnie powia-
domiæ Burmistrza Miasta Ko³a o utracie prawa do zwolnienia
z podatku od nieruchomo�ci uzyskanego na podstawie niniej-
szej uchwa³y w terminie 14 dni od dnia powstania okoliczno-
�ci powoduj¹cych jego utratê.

3. W przypadku utraty prawa do zwolnienia z podatku od
nieruchomo�ci beneficjent zobowi¹zany jest do zwrotu ca³o-
�ci otrzymanej pomocy poprzez zap³atê podatku od nierucho-
mo�ci wraz z nale¿nymi odsetkami � zgodnie z przepisami
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U
z 2005 r., Nr 8, poz. 60 z pó�n. zm.)

§9. Trac¹ moc uchwa³y Rady Miejskiej w Kole: Nr XXI/
130/2000 z dnia 27 kwietnia 2000 r. w sprawie zwolnieñ od
podatku od nieruchomo�ci, Nr XXXVI/257/2005 z dnia 26
kwietnia 2005 r zmieniaj¹ca uchwa³ê Nr XXI/130/2000 Rady
Miejskiej w Kole z dnia 27 kwietnia 2000 r. w sprawie zwolnieñ
od podatku od nieruchomo�ci oraz Nr XLIII/298/2005 z dnia 29
listopada 2005 r. zmieniaj¹ca uchwa³ê Nr XXI/130/2000 Rady
Miejskiej w Kole z dnia 27 kwietnia 2000 r. w sprawie zwolnieñ
od podatku od nieruchomo�ci.
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§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Ko³a.

§11. 1. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni od
dnia og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.
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2. Uchwa³a obowi¹zuje do dnia 31 grudnia 2013 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Kole

(�) Robert Cesarz
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